ПРОТОКОЛ № 1/1001393608

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов открытых маркетинговых исследований,

проведенных на электронной торговой площадки Газпромбанка

(далее – ЭТП ГПБ)

№ 24_ГТБеларусь-4.5-1213/10-0110 (№ 1001393608)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.5/0039127/ГТБ)

г.Минск,

ул. Некрасова, 9, кабинет 509            31 мая 2024 г. 15.00

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», созданная

распоряжением от 23.04.2024 № 152 «О проведении процедуры

маркетинговых исследований» (в редакции распоряжений от 22.05.2024

№ 210 и от 30.05.2024 № 221).

провела подведение итогов процедуры маркетинговых исследований

№ 24_ГТБеларусь-4.5-1213/10-0110 (№ 1001393608) (номер закупки в

Плане Группы Газпром 24/4.5/0039127/ГТБ)

Порядок проведения заседания: очно.

 Предмет закупки - «Поставка оборудования автоматических

телефонных станций для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2024

году. Предмет закупки представлен одним неделимым лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки): с

учетом транспортных расходов – 247 826,61 бел. руб. без НДС/ 297 391, 93

бел. руб. с НДС, 7 079 043,15 рос. руб. без НДС/ 8 494 851, 78 рос. руб. с

НДС-20%. (71 176,53 бел. руб. без НДС / 85 411, 84 бел. руб. с НДС на дату

вскрытредложений 08.05.2024).

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования,

проведенные на электронной торговой площадке Газпромбанка (далее –

ЭТП ГПБ).

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований и

Документация о маркетинговых исследованиях № 24_ГТБеларусь-4.5-

2

1213/10-0110 опубликованы 08.05.2024 на сайте электронной торговой

площадки Газпромбанка (далее – ЭТП ГПБ) под номером ГП417112.

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме

электронных документов): на ЭТП ГПБ – до 10:00 22.05.2024.

Дата открытия доступа к заявкам: 22.05.2024 в 14.00

1. Наименование участников, представивших заявки

на участие в маркетинговых исследованиях: 4 заявки информация

по данным заявкам занесена в таблицу 1:

Таблица 1

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о

допуске/отклонении

заявки участника

Участник № 1  отклонен

Участник № 2

допущен

Участник № 3

отклонен

Участник № 4

отклонен

 2. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

рассмотрела заявки участников, заключения привлеченных экспертов и в

соответствии с Методикой анализа и оценки заявок решила:

 2.1 признать заявку участника № 1 не соответствующей требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях и отклонить ее от

дальнейшего участия в процедуре закупки. Основание: несоответствие

заявки Приложению 2 (Техническое задание) Документации о

маркетинговых исследованиях – в техническом предложении участника

№ 1 отсутствуют АРМ управления с ИБП; телекоммуникационный шкаф с

комплектующими, для размещения оборудования; соединительные кабели,

для оконечивания двухпроводных портов плат FS-08 на аналоговом кроссе

(экспертные заключения производственно-технического отдела службы

связи и эксперта филиала «Крупского УМГ ОАО «Газпром трансгаз

Беларусь»);

 2.2 с учетом подтверждения участником № 2 готовности поставки

закупаемой продукции по заявленной (с учетом уторговывания) стоимости

3

«без НДС» на условиях поставки «с НДС по ставке 0%», признать заявку

участника № 2 соответствующей требованиям Документации о

маркетинговых исследованиях и допустить ее к дальнейшему участию в

процедуре закупки.

 2.3 с учетом отказа участника № 3 осуществить поставку закупаемой

продукции по заявленной (с учетом уторговывания) стоимости «без НДС»

на условиях поставки «с НДС по ставке 0%» (в ответе на запрос участник

указал на невозможность и экономическую невыгодность поставки товара

на данных условиях), в связи с чем фактическая стоимость предлагаемого

к поставке товара увеличена на 20 % суммы НДС, признать заявку

участника № 3 не соответствующей требованиям Документации о

маркетинговых исследованиях и отклонить ее от дальнейшего участия в

процедуре закупки.

 2.4 признать заявку участника № 4 не соответствующей требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях и отклонить ее от

дальнейшего участия в процедуре закупки. Основание: участие

организации в закупке на основании располагаемой информации не

поддержано отделом экономической безопасности Управления

корпоративной защиты.

 2.5. признать участника № 2 победителем процедуры закупки и

рекомендовать заказчику заключить с ним договор на поставку

оборудования автоматических телефонных станций для нужд

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2024 году (наименования позиций

номенклатуры закупки приведены в заявке участника)  на условиях,

содержащихся в Документации о маркетинговых исследованиях и заявке

участника, с ценой заявки (с учетом улучшенного коммерческого

предложения и ответа на запрос от 30.05.2024) равной 6 830 000,00 рос.

руб., с НДС по ставке 0%, которая не превышает начальную

(максимальную) цену, согласованную в АСЭЗ, (с учетом улучшенного

коммерческого предложения).

Решение принято единогласно.